
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Quinta-feira •  30 de junho de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 896

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E O R G E  V I E I R A  G Ó I S

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CAPASERVIS - Caixa de Previdência e Assistência Social dos Servidores Públicos de Sapeaçu .......................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

CONTRATO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2022) ................................................................... 3
DISPENSA (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2022) .................................................................... 4

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 5
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 5

LEI (Nº 668/2022) ........................................................................................ 5
PORTARIA (Nº 11/2022) .................................................................................... 6

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .............................................................. 7
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 7

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2022) .......................................................... 7
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2022) .......................................................... 7
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº PP-028/2018) .............................................................. 7

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA ................................................................... 8
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 8

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2022) .......................................................... 8
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2022) .......................................................... 8
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2022) .......................................................... 8
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2022) .......................................................... 9

SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER ...................................................................... 9
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 9

AVISO DE CONTRATAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2022) ...................................................... 9

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO ............................................. 9
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 9

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2022) .......................................................... 9

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................ 10
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 10

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2022) ......................................................... 10



Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Quinta-feira •  30 de junho de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 896

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E O R G E  V I E I R A  G Ó I S

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2022) ......................................................... 10
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2022) ......................................................... 10

OUTROS ............................................................................................ 11
BOLETIM INFORMATIVO (6 - JUNHO/2022) ........................................................................ 11
BOLETIM INFORMATIVO (6 - JUNHO/2022) ........................................................................ 21



Quinta-feira
3 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 896

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CAPASERVIS - Caixa de Previdência e Assistência Social dos Servidores Públicos de Sapeaçu

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
CONTRATO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2022)

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 09/2022 

CONTRATATANTE : Caixa de Previdência e Assistência Social dos Servidores Públicos de Sapeacu – 
CAPASERVIS –  Sapeaçu - Bahia, Valdirenio Cerqueira Caldas (Presidente). CONTRATADO , Rodrigo 
Passos de Araújo, CPF nº. 041.773.195-70, residente e domiciliado na Rua Manoel dos Reis, nº 139 - 
Centro - Sapeaçu – Bahia – CEP: 44.530-000: OBJETO: O presente contrato tem por objeto serviços de 
digitalização, atualização, organização de arquivos e pastas e na área operacional de folha de pagamento 
desta Caixa de Previdência Municipal. Valor global de R$4.700,00(quatro mil e setecentos reais). 
PERÍODO: 30 (trinta) dias. Sapeaçu – Bahia, 08 de junho de 2022. 
Valdirenio Cerqueira Caldas – Presidente. 



Quinta-feira
3 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 896

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DISPENSA (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2022)

RATIFICAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 02/2022 
 

Reconheço a situação de dispensa de licitação do Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, para a 
contratação direta com o Sr. Rodrigo Passos de Araújo, CPF: Nº 041.773.195-70, residente em 
domiciliado na Rua Manoel dos Reis, nº 139 – Centro - Sapeaçu – Bahia, Cep: 40.530-000: OBJETO: 
Prestação de serviços de digitalização, atualização, organização de arquivos e pastas e na área 
operacional de folha de pagamento desta Caixa de Previdência Municipal. Valor global de 
R$4.700,00(quatro mil e setecentos reais). PERÍODO: 30 (trinta) dias. Sapeaçu – Bahia, 08 de junho de 
2022. Valdirênio Cerqueira Caldas – Presidente - Decreto nº 89/2021 
 
 
 



Quinta-feira
3 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 896

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
LEI (Nº 668/2022)

 

 
 

 

 

GOVERNO DO TRABALHO  

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

LEI Nº. Nº 668/2022, DE 27 DE JUNHO DE 2022. 

 

REVOGA “IN TOTUM” A LEI MUNICIPAL N° 433 

DE 14 DE NOVEMBRO DE 2007 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SAPEAÇU, NO USO DAS ATRIBUIÇÕE S 
PREVISTAS NA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, FAZ SABER QUE A CÂMARA 
DE VEREADORES APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

Art. 1º Por força da presente lei, fica REVOGADA “in totum” a Lei n° 433 de 14 

de novembro de 2007, que dispõe sobre o plano de cargos e salários dos servidores 

efetivos e temporários da Câmara Municipal de Sapeaçu/BA. 

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SAPEAÇU, Estado da Bahia, 27 

de junho do ano de dois mil e vinte e dois. 

 

George Vieira Góis 
Prefeito Municipal de Sapeaçu 

 
 
 
 
 

 



Quinta-feira
3 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 896

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 11/2022)

  

 
 

 

 

 

GOVERNO DO TRABALHO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

PORTARIA Nº  11, DE  29  DE  JUNHO DE 2022. 

 ǮǯDISPÕE SOBRE  LICENÇA PRÊMIO DE      

SERVIDORAS DO QUADRO EFETIVO 

DESTA PREFEITURA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPEAÇU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e pertinentes e, conforme a Lei Orgânica do Município: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Dispõe sobre Licença Prêmio por 180 dias (seis meses), conforme diligência o 
Art. 101 a 104 da Lei 174/83 e, Parecer Jurídico, das servidoras abaixo elencadas: 

Nº NOME CPF CARGO Nº. PARECER 
JURÍDICO 

01 EDNA PAIXÃO ALMEIDA 
SOUZA 

921.277.975-
15 

PROFESSORA 24/2022 

02 REINALICE CERQUEIRA 
CALDAS 

968.789.915-
87 

PROFESSORA 25/2022 

 

Art. 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
PUBLICA-SE; 

REGISTRA-SE; 

CUMPRA-SE.  

                          GABINETE DO PREFEITO, em 29 de junho  de 2022. 
 
                       
                                            GEORGE VIEIRA GÓIS 

                                              Prefeito Municipal 



Quinta-feira
3 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 896

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2022)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-068-2022 – CONTRATO Nº 088-2022. A presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no
uso de suas atribuições legais, outorgadas através do Decreto Municipal 01/2022, torna público, para
conhecimento de quem interessa possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-068-2022,
junto a empresa CRUZ DAS ALMAS REFRIGERAÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ: 05.289.653/0001-56, cujo objeto
trata-se de contratação de empresa qualificada para prestação de serviços de manutenção nos aparelhos de ar
condicionado pertencentes às Secretarias deste Município, no valor total global de R$ 3.140,00 (Três mil, cento e
quarenta reais), para que produza os seus legais efeitos. Fulcro no Artigo 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93.
Sapeaçu - Bahia, 28 de junho de 2022. Ariadna Souza Coelho Farias – Presidente da COPEL.

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2022)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-070-2022, CONTRATO N° 090-2022. A presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no
uso de suas atribuições legais, outorgadas através do Decreto Municipal 01/2022, torna público, para
conhecimento de quem interessa possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO de Nº DL-070-2022,
junto ao Sr. Rafael Fonseca Lopes, CPF: 039.023.855-45, no valor total de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos
reais) global, sendo R$ 600,00 (seiscentos reais) mensais, cujo objeto é a locação de 01 (um) imóvel, situado na
Rua Epifânio de Souza Maia, S/N, Parque das Mangueiras, neste Munícipio, destinado ao funcionamento do
Posto de Coleta de Dados do Censo Demográfico 2022, fulcro no Artigo 24, Inciso X, da Lei nº 8.666/93.
Sapeaçu - Bahia, 29 de Junho de 2022. Ariadna Souza Coelho Farias – Presidente da COPEL.

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº PP-028/2018)

A Prefeitura Municipal de Sapeaçu, torna público, para conhecimento de quem interessar possa, que firmou 14°
TERMO DE ADITIVO DE ACRÉSCIMO – PP-028-2018, CONTRATO N° 193-2018 junto a empresa ASE
TELECOMUNICACOES LTDA, com o CNPJ: 11.689.406/0001-40, cujo objeto trata-se de fornecimento de link de
internet banda larga e link de internet dedicado para as Secretarias e Setores do Município de Sapeaçu. Para
que produza os seus legais efeitos. Fulcro no 65, § 1º, da Lei n.º 8.666/93.

Sapeaçu - Bahia, 30 de Junho de 2022.

George Viera Góis
Prefeito Municipal.



Quinta-feira
3 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 896

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2022)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-061-2022. A presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições
legais, outorgadas através do Decreto Municipal 01/2022, torna público, para conhecimento de quem interessa
possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO de Nº DL-061-2022, junto a empresa MODESTO
EMBALAGENS LTDA, inscrita no CNPJ: 14.294.926/0001-41, cujo objeto trata-se da contratação de empresa
para aquisição de bandeirolas e artigos de decoração a serem utilizados na ornamentação das Escolas deste
Município. No valor de R$ 11.800,00 (Onze mil e oitocentos reais). Sapeaçu - Bahia, 01 de junho de 2022.
Ariadna Souza Coelho Farias – Presidente da COPEL.

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2022)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-064-2022. A presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições
legais, outorgadas através do Decreto Municipal 01/2022, torna público, para conhecimento de quem interessa
possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-064-2022, junto a EDVALDO CONCEIÇÃO DA
SILVA 00997537582, Inscrita no CNPJ: 19.386.422/0001-75, no valor total de R$ 1.630,00 (Um mil, seiscentos e
trinta reais), cujo objeto é contratação de empresa para aquisição de plantas, gramas e congêneres a serem
utilizados nas escolas deste município, fulcro no Artigo 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 09 de
junho de 2022. Ariadna Souza Coelho Farias – Presidente da COPEL.

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2022)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-067-2022 - CONTRATO N° 086-2022. A presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no
uso de suas atribuições legais, outorgadas através do Decreto Municipal 01/2022, torna público, para
conhecimento de quem interessa possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO de Nº DL-067-2022,
junto a empresa PAULO CESAR CERQUEIRA DOS SANTOS, Inscrito no CNPJ sob o nº 04.276.470/0001-33,
no valor total de R$ 6.100,00 (Seis mil e cem reais), cujo objeto é a contratação de empresa qualificada para
prestação de serviços de serralheria e metalúrgica para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Educação. Fulcro no Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 27 de junho de 2022. Ariadna Souza
Coelho Farias – Presidente da COPEL.



Quinta-feira
3 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 896

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2022)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-069-2022 – CONTRATO 089-2022. A presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no uso
de suas atribuições legais, outorgadas através do Decreto Municipal 01/2022, torna público, para conhecimento
de quem interessa possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO de Nº DL-069-2022, junto ao
profissional Cosmino Pimentel, inscrito no CPF: 088.201.635-00, no valor de R$ 1.717,80 (Um mil, setecentos e
dezessete reais e oitenta centavos), cujo objeto trata-se de contratação de profissional para prestação de serviço
de conserto e manutenção de geladeiras, freezers, bebedouros e fogões das Escolas deste Município. Fulcro no
Artigo 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 29 de junho de 2022. Ariadna Souza Coelho Farias –
Presidente da COPEL.

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE CONTRATAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2022)

A Prefeitura Municipal de Sapeaçu comunica a quem interessar possa, que firmou contrato através do processo
de Inexigibilidade de Licitação IN-017-2022 – CONTRATO Nº 087-2022, junto a empresa KITO PRODUCAO E
EVENTOS LTDA, com o CNPJ: 45.448.025/0001-90, cujo objeto é a contratação de banda musical “SILVANNO
SALLES” para apresentação artística na Tradicional Festa de São Pedro na Localidade de Baixa do Palmeiras,
de acordo com a proposta apresentada pela contratada, por preço global, através de empresário exclusivo . No
valor global de R$ 83.000,00 (Oitenta e três mil reais). Fundamentado no Artigo 25, Inciso III, da Lei nº 8.666/93.
Sapeaçu - Bahia, 28 de Junho de 2022. Ariadna Souza Coelho Farias – Presidente da COPEL.

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2022)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-063-2022. O presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições
legais, outorgadas através do Decreto Municipal 01/2022, torna público, para conhecimento de quem interessa
possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO de Nº DL-063-2022, junto a empresa DIFERACO
COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA, portador do CNPJ sob nº 01.613.774/0001-50, no valor total de R$
3.829,51 (Três mil, oitocentos e vinte e nove reais e cinquenta e um centavos), cujo objeto é referente a
contratação de empresa qualificada para aquisição de ferragens a serem utilizadas pela Secretaria de
Infraestrutura deste Município, conforme proposta em anexo. Fulcro na Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Sapeaçu - Bahia, 08 de junho de 2022. Ariadna Souza Coelho Farias – Presidente da COPEL.



Quinta-feira
3 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 896

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2022)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-062-2022. A presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições
legais, outorgadas através do Decreto Municipal 01/2022, torna público, para conhecimento de quem interessa
possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-062-2022, junto à empresa RECONVEL
RECONCAVO VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ: 14.484.406/0001-00, cujo objeto trata-se da contratação de
empresa autorizada para prestação de serviços de revisão do veículo ambulância de placa RBZ-8E26 (50.000
km) deste Município, conforme proposta anexa. No valor de R$ 1.762,83 (Um mil, setecentos e sessenta e dois
reais e oitenta e três centavos). Fulcro no Artigo 24, Inciso XVII, da Lei nº 8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 03 de junho
de 2022. Ariadna Souza Coelho Farias – Presidente da COPEL.

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2022)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-065-2022. A presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições
legais, outorgadas através do Decreto Municipal 01/2022, torna público, para conhecimento de quem interessa
possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-065-2022, junto a PROCIMED COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, Inscrita no CNPJ:
33.961.969/0001-88, no valor total de R$ 40.948,00 (Quarenta mil, novecentos e quarenta e oito reais), cujo
objeto é contratação de empresa para aquisição de medicamentos, no intuito de atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme proposta em anexo. Fulcro no Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93.
Sapeaçu - Bahia, 10 de junho de 2022. Ariadna Souza Coelho Farias – Presidente da COPEL.

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2022)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-066-2022 – CONTRATO 084-2022. A presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no uso
de suas atribuições legais, outorgadas através do Decreto Municipal 01/2022, torna público, para conhecimento
de quem interessa possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO de Nº DL-066-2022, junto a
empresa DENILTON CORDEIRO DE AZEVEDO, inscrito no CNPJ: 29.276.206/0001-20, cujo objeto trata-se da
contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e reparação de equipamentos médico-
hospitalar da Secretaria Municipal de Saúde. No valor de R$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais). Fulcro no
Artigo 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 20 de junho de 2022. Ariadna Souza Coelho Farias –
Presidente da COPEL.



Quinta-feira
3 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 896

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: OUTROS
BOLETIM INFORMATIVO (6 - JUNHO/2022)



Quinta-feira
3 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 896

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
3 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 896

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
3 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 896

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
3 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 896

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
3 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 896

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
3 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 896

- 1 7 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
3 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 896

- 1 8 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
3 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 896

- 1 9 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
3 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 896

- 2 0 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
3 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 896

- 2 1 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

BOLETIM INFORMATIVO (6 - JUNHO/2022)

 

 

 



Quinta-feira
3 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 896

- 2 2 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

 



Quinta-feira
3 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 896

- 2 3 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CAPASERVIS - Caixa de Previdência e Assistência Social dos Servidores Públicos de Sapeaçu
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	CONTRATO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2022)
	DISPENSA (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2022)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	LEI (Nº 668/2022)
	PORTARIA (Nº 11/2022)


	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2022)
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº PP-028/2018)


	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2022)
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2022)
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2022)
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2022)


	SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2022)


	SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2022)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2022)
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2022)
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2022)

	OUTROS
	BOLETIM INFORMATIVO (6 - JUNHO/2022)
	BOLETIM INFORMATIVO (6 - JUNHO/2022)



		2022-06-30T05:24:23-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




